



ประกาศอำเภอเสีตา

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศาลาประชาคม  
บ้านหนองสะแก หมู่ที่ ๕ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศาลาประชาคม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงพื้นอาคาร โครงสร้างหลังคา พื้นที่ ๑๘๐ ตารางเมตร และรั้ว คสล.  
ความยาว ๔๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๓๖๘,๐๐๐ บาท  
(สามแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศาลาประชาคม
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๓ แผ่น
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายราชชล ประกาศณพร	ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวโสภา นุญมา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต. โนนประดู่	กรรมการ
๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต	นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอเสีตา

ดำเนินการถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)  
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภท	งานอาคาร (โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติมศาลาประชาคม )		
รายละเอียดโครงการ	1. งานปรับปรุง พื้นอาคาร โครงสร้างหลังคา พื้นที่ 180 ตร.ม. 2. งานรั้ว คสล.ความยาว 40 เมตร		
สถานที่ดำเนินการ	อาคารศาลาประชาคม บ้านหนองสะแก หมู่ที่ 5 ต.โนนประจักษ์ อ.สีดา จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	3	แผ่น วันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ดันทุนงานอาคาร	289,359.18	1.2726	368,238.50	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ทักเงินประกันงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			368,238.50	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			368,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สามแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม. เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....  
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
 เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายรัชชาต ประกาศณพร)  
 ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

เห็นชอบ.....  
 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)  
 ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นางสาวโสภา นุญมา)  
 นักบริหารงานการคลัง

อนุมัติ.....  
 (นายสุพจน์ แสนมี)  
 นายอำเภอสีดา

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
 เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)  
 ปลัดอำเภอ

ใบประมาณราคา  
 สถานก่อสร้าง  
 ฝ่ายประมาณราคา  
 ประมาณการโดย

ปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติมศาลาประชาคม  
 อาคารศาลาประชาคม บ้านหนองสระแก หมู่ที่ 5 ต.โนนประจักษ์ อ.เสลา จ.นครราชสีมา  
 ส่วนโยธา อบต.สามเมือง  
 นายสุรินทร์ ยะปะเต

ป.ร.4 แผ่นที่ 1  
 วันที่ 20...เดือน...มกราคม...พ.ศ...2559

เจ้าพนักงาน  
 ปลัดอำเภอ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน		หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม	รวม		
1	<b>งานปรับปรุงอาคาร</b>										
	<b>1.1. งานโครงสร้างหลังคา</b>										
	-	อะเสเหล็กกล่อง 2"x4" X2.3 มม.	11.00	ท่อน	580.00	6,380.00	268.80	2,956.80	9,336.80		
	-	ตั้งเหล็กกล่อง 2"x4" X2.3 มม.	2.00	ท่อน	580.00	1,160.00	268.80	537.60	1,697.60		
	-	จันทันเหล็กเหล็กกล่อง 2"x4" X2.3 มม.	20.00	ท่อน	580.00	11,600.00	268.80	5,376.00	16,976.00		
	-	อกไม้เหล็กเหล็กกล่อง 2"x4" X2.3 มม.	2.00	ท่อน	580.00	1,160.00	268.80	537.60	1,697.60		
	-	แปเหล็กเหล็กกล่อง 1 1/2" X 3" X2.3 มม.	24.00	ท่อน	425.00	10,200.00	202.20	4,852.80	15,052.80		
	<b>1.2 งานมุงหลังคา</b>										
	-	วัสดุสูงหลังคาเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี	254.00	ตร.ม.	130.00	33,020.00	70.00	17,780.00	50,800.00		
	-	สกรูยึด 3"	1,100.00	อัน	3.00	3,300.00			3,300.00		
	-	เชิงชายไม้เทียม 1"x8"	48.00	เมตร	31.25	1,500.00	45.00	2,160.00	3,660.00		
	<b>1.3 งานพื้นและวัสดุปูพื้น</b>										
	-	1.3.1 พื้นคอนกรีตผสมเสีรับลูกรวด 180 กก./ตร.ซม.	18.00	ลบ.ม.	1,775.00	31,950.00	306.00	5,508.00	37,458.00		
	-	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	180.00	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00		
<b>1.4 งานผนังและตกแต่ง</b>											
-	อิฐบล็อกก่อผนัง	34.80	ตร.ม.	70.00	2,436.00	60.00	2,088.00	4,524.00			
-	ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1 ซม. เมื่อวัดสุทธิภายหลัง)	69.60	ตร.ม.	55.00	3,828.00	55.00	3,828.00	7,656.00			
-	งานผนังระแนงเหล็ก ถวดตาข่าย	60.60	ตร.ม.	120.00	7,272.00	80.00	4,848.00	12,120.00			
<b>รวมยกยอดไป</b>				<b>118,306.00</b>			<b>51,372.80</b>	<b>169,678.80</b>			

ใบประมาณราคา  
 สถานีก่อสร้าง  
 ฝ่ายประมาณราคา  
 ประมาณการโดย

ปรับปรุงซ่อมแซม ต่อเติมศาลาประชาคม  
 อาคารศาลาประชาคม บ้านหนองสะแก หมู่ที่ 5 ต.โนนประจักษ์ อ.สีดา จ.นครราชสีมา  
 ส่วนโยธา อบรม.สามเมือง  
 นายสุรินทร์ อริยะเขต

ปร.4 แผ่นที่ 2  
 วันที่: 20...เดือน...มกราคม...พ.ศ...2559

ต่อ  
 (นายประจักษ์ วิเศษกิจ)  
 ปัตตอภา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมยกยอดมา</b>									
	<b>1.5 งานฝ้าเพดาน</b>				<b>118,306.00</b>			<b>169,678.80</b>	
	1.5.1 ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.เคลือบเหล็กสี	26.00	ตร.ม.	250.00	6,500.00	80.00	2,080.00	8,580.00	
	1.6 งานประตู-หน้าต่าง								
	1.6.1 ประตูเหล็กบานเลื่อนพร้อม อุปกรณ์	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	
	<b>1.7 งานทาสี</b>								
	1.7.1 งานทาสี สีน้ำมัน	15.00	ตร.ม.	45.00	675.00	35.00	525.00	1,200.00	
	1.7.2 สีอะคริลิกภายนอก-ใน	180.00	ตร.ม.	35.00	6,300.00	30.00	5,400.00	11,700.00	
<b>2</b>	<b>งานรั้ว คสล.ค้ำหลัง ศาลาประชาคม</b>	<b>40.00</b>	<b>เมตร</b>						
	2.1 งานคั้นขูด-ฉาบคั้น	4.68				99.00	463.32	463.32	
	2.2 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.77	ลบ.ม.	1,822.00	6,865.30	306.00	1,153.01	8,018.30	
	2.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	218.76	กก.	15.00	3,281.42	3.40	743.79	4,025.21	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	80.04	กก.	16.00	1,280.61	3.40	272.13	1,552.74	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	26.00	260.00			260.00	
	2.4 งานไม้แบบ	53.12	ตร.ม.						
	- ไม้คร่า+แบบ	26.56	ตร.ม.	300.00	7,968.00			7,968.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	53.12	ตร.ม.			105.00	5,577.60	5,577.60	
	2.5 งานผนังและตกแต่ง								
	- วัสดุฉนวนกันเสียง	66.24	ตร.ม.	70.00	4,636.80	60.00	3,974.40	8,611.20	
	- ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.ซม.เนื้อวัสดุเสียหายแล้ว)	162.80	ตร.ม.	55.00	8,954.00	55.00	8,954.00	17,908.00	
	<b>รวมยกยอดไป</b>				<b>173,027.13</b>		<b>82,516.05</b>	<b>255,543.18</b>	

